
Oznaka obrasca: 9999000013

KLASA:024-02/23-01/108
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-23-3
Pula, 27. lipnja 2023.

Na temelju članka 66. Zakona o proračunu (Narodne novine, br. 144/21) i članku 27. 
Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula-Pola za 2023. godinu (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula-Pola, br. 21/22 i 6/23), Gradonačelnik Grada Pula-Pola donosi

R J E Š E N J E
o odobrenju sredstava na teret proračunske zalihe

Proračuna Grada Pula-Pola za 2023. godinu

1. Na teret sredstava proračunske zalihe Proračuna Grada Pula-Pola za 2023. godinu 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola, br. 21/22), Razdjela 010 – Upravni 
odjel za lokalnu samoupravu, pozicija R0023 Nepredviđeni rashodi do visine 
proračunske pričuve, odobrava se iznos od 15.000,00 €, radi pružanja potpore 
obiteljima sa područja Općine Imola (Republika Italija) koje su pretrpjele štetu zbog 
poplava prouzročenih jakim kišama. 

2. Sredstva će se uplatiti, jednokratno, Općini Imola (Comune di Imola) s naznakom 
“donacija za hitne slučajeve poplava” 2023 na račun, br. IBAN: IT91-J-05034-21002-
000000005271 (BIC/Swift BAPPIT22 za donacije iz inozemstva). 

3. Za izvršenje ovog Rješenja zadužuje se Upravni odjel za lokalnu samoupravu. 

O b r a z l o ž e nj e

Člankom 65. Zakona o proračunu propisano je da se u proračunu utvrđuju sredstva za 
proračunsku zalihu koja se koriste za financiranje rashoda nastalih pri otklanjanju posljedica 
elementarnih nepogoda, epidemija, ekoloških i ostalih nepredvidivih nesreća odnosno 
izvanrednih događaja tijekom godine.

Sukladno članku 66. Zakona o proračunu, o korištenju sredstava proračunske zalihe 
odlučuje gradonačelnik sukladno odluci o izvršavanju proračuna jedinice lokalne i područne 
samouprave. Istim člankom utvrđeno je da se u rješenju o odobravanju sredstava na teret 
proračunske zalihe utvrđuje namjena, način, dinamika isplate i rokovi utroška sredstava.



Oznaka obrasca: 9999000013

Republika Italija, borila se ovog proljeća, s poplavama koje su uzrokovale jake oborine. 
Zabilježeno je devet smrti, a brojni građani su evakuirani iz svojih domova. Jaka kiša 
poplavila je područja u regiji Emilia-Romagna, na potezu između gradova Bologna i Rimini, 
gdje se nalazi i Općina Imola, te uzrokovala izlijevanje više od 20 rijeka. Procijenjeno je kako 
je u samo 30 sati palo kiše koliko se inače za tu regiju predviđa za cijelu proljetnu sezonu. 

Kako Grad Pula-Pola ima sa Općinom Imola potpisanu Povelju o bratimljenju od 1972. 
godine, Grad Pula-Pola je odlučio iskazati solidarnost i izvršiti uplatu financijskih sredstava 
radi pružanja potpore ugroženim stanovnicima Imole koji su u poplavama pretrpjeli štetu.

Sredstva će se uplatiti, jednokratno, Općini Imola na račun kako su naznačili u svojoj 
zamolbi.

Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci ovog Rješenja.

  GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.

DOSTAVITI:
- Upravni odjel za financije i gospodarstvo
  Grada Pula-Pola

https://www.vecernji.hr/vijesti/kroz-karlovac-prolazi-najveci-vodni-val-ikada-zabiljezen-1680907


 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



O B RA Z L O Ž E NJ E 
 
 
I PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravna osnova za donošenje ovog Rješenja sadržana je u članku 66. Zakona o proračunu 
(Narodne novine, br. 144/21) i članku 27. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula-Pola za 
2023. godinu (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola, br. 21/22 i 6/23). 
 
II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Člankom 65. Zakona o proračunu propisano je da se u proračunu utvrđuju sredstva za 
proračunsku zalihu koja se koriste za financiranje rashoda nastalih pri otklanjanju posljedica 
elementarnih nepogoda, epidemija, ekoloških i ostalih nepredvidivih nesreća odnosno 
izvanrednih događaja tijekom godine. 

Sukladno članku 66. Zakona o proračunu, o korištenju sredstava proračunske zalihe 
odlučuje gradonačelnik sukladno odluci o izvršavanju proračuna jedinice lokalne i područne 
samouprave. Istim člankom utvrđeno je da se u rješenju o odobravanju sredstava na teret 
proračunske zalihe utvrđuje namjena, način, dinamika isplate i rokovi utroška sredstava. 

Republika Italija, borila se ovog proljeća, s poplavama koje su uzrokovale jake oborine. 
Zabilježeno je devet smrti, a brojni građani su evakuirani iz svojih domova. Jaka kiša 
poplavila je područja u regiji Emilia-Romagna, na potezu između gradova Bologna i Rimini, 
gdje se nalazi i Općina Imola, te uzrokovala izlijevanje više od 20 rijeka. Procijenjeno je kako 
je u samo 30 sati palo kiše koliko se inače za tu regiju predviđa za cijelu proljetnu sezonu.  

Kako Grad Pula-Pola ima sa Općinom Imola potpisanu Povelju o bratimljenju od 1972. 
godine, Grad Pula-Pola je odlučio iskazati solidarnost i izvršiti uplatu financijskih sredstava 
radi pružanja potpore ugroženim stanovnicima Imole koji su u poplavama pretrpjeli štetu. 

Sredstva će se uplatiti, jednokratno, Općini Imola na račun kako su naznačili u svojoj 
zamolbi. 
 
III PRIJEDLOG AKTA 
 

U prilogu se nalazi prijedlog Rješenja. 
 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog Rješenja planirana su Proračunom 
Grada Pula-Pola za 2023. godinu (Službene novine – Bolletttino ufficiale Pula-Pola, br. 
21/22), u Razdjelu 010 – Upravni odjel za lokalnu samoupravu, pozicija R0023 Nepredviđeni 
rashodi do visine proračunske pričuve. 
 
 
Rješenje pripremila: 
Hajdić-Golja Lovorka, univ.mag.iur. 
 
 
            PROČELNICA 
               Anja Ademi, univ.mag.fin. 
 




